

سرمقاله

نسخه انحرافی در فوتبال!

ادامه از صفحه یک
درحقیقت سخت‌گیری‌های خاص AFC نیز در این جهت است که باشگاه‌های ایرانی به معنای حقیقی صاحب هویت باشگاهی شده و دخل‌وخرج‌شان با هم نبخاوند. به سخنی دوره گول زدن AFC در پایان رسیده تا باشگاه‌ها و به ویژه استقلال و پرسپولیس به خود آمده و از خواب غفلت بیدار شوند.

اما با وجود شفافیتی که نهاد فوتبال آسیا به دنبال آن بوده و هست، جای سوال است که چرا

مسئولان فدراسیون فوتبال نمی خواهند فوتبال باشگاهی را در مسیر درستش انداخته و برایش نسخه‌های گول زنده‌نیچند؟!

دستخمت تازه آقای برمی‌گردد به اینکه برای باشگاه‌ها از نو سقف بودجه (به جهت جذب بازیکن و کادر فنی) نوشته و گفته‌اند تا باشگاه لیگ برتری می‌تواند رقمی بین ۲۵۰ تا ۲۸۰ میلیارد تومان برای یک فصل هزینه کند. موضوعی که از هم‌اینک به اعتراض‌ها دامن زده و باشگاه‌ها به ویژه به این بند تصریحی معترض‌اند که قرارداد بازیکنان و مربیان خارجی باید به صورت ریالی باشد.

حرف اساسی اینجاست که فدراسیون بدون توجه به اینکه منهای چند باشگاه خاص، دیگر باشگاه‌ها مشکل تامین منابع مالی دارند و بدون توجه به اینکه از حق و حقوق باشگاه‌ها در زمینه حق پخش، کپی رایت و دیگر منابع درآمدی دفاع کرده و آنان را کمف قفری و معنوی کنند، برای همه نسخه هزینه کرد یکسان می‌نویسد. هرچند از هم‌اینک می‌توان انتظار شکست این طرح را نیز داشت و یقیناً هزینه فوتبال باشگاهی ایران هر روز گران و گران‌تر خواهد شد، اما نمی‌توان از بی‌مسئولیتی و بی‌توجهی فدراسیون‌نشینان‌به‌سادگی گذشت. درحقیقت نسخه نوشته شده جز آنکه از نو چوب حراج بر منابع مالی بیت المال در فوتبال بزند و هزینه تیم داری را بالا ببرد، نتیجه دیگری بر آن مترتب نیست.

خبر

مقرر تغییر ساعت کار ادارات و نارضایتی مردم کیست؟



نماینده مردم سنجند در مجلس شورای اسلامی در حالی نارضایتی مردم از تغییر آغاز ساعت کار ادارات را به گردن دولت انداخت که دولت سیزدهم تنها‌مجری قانون مصوب مجلس در زمینه تثبیت ساعت رسمی کشور است.

محسن قفچی در نطق میان دستور جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، رئیس جمهوری را خطاب قرار داد و گفت: آیا خیر دارید تمامی کارمندان و ملت ایران از تغییر ساعت شروع به کار ادارات نارضی هستند؛ به خصوص کارمندانی که مجبورند فرزند خردسال خود را در مهدکودک بگذارند و یا توسط پرستار از آنها مراقبت شود در سختی شدیدی قرار گرفته‌اند؟

این نماینده مجلس اظهار کرد: بیشتر ادارات از ساعت ۶ تا ۸ صبح انگشت شمار مراجعه کننده دارند و این تغییر ساعت شروع به کار، هیچ فایده‌ای ندارد.

وی خواستار آن شد که ساعت کار ادارات به حالت اولیه بازگردد و این نکته را هم مطرح کرد که «اگر نظرسنجی در این خصوص انجام شود حتی یک درصد هم رضایت ندارند؛ بازی با روح و روان مردم جایز نیست.»

به گزارش ایرنا، صحبت‌های این نماینده مجلس درباره مسبب اصلی تغییر ساعت کار ادارات در حالی است که دولت تنها مجری قانون مصوب مجلس شورای اسلامی بوده است.

مجلس یازدهم اردیبهشت ماه سال گذشته قانون «نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور» را به تصویب رساند که بر اساس آن دیگر دولت اجازه ندارد در نیمه نخست سال ساعت رسمی کشور را برای صرفه جویی در مصرف انرژی و استفاده بهینه از نور خورشید یک ساعت به عقب‌بکشد.

اجرای این قانون از ابتدای فروردین ماه امسال آغاز شد و بر اساس آن ساعت کار ادارات در نیمه نخست امسال هفت صبح آغاز می‌شود و در عین حال با توجه به افزایش مصرف انرژی در ماه‌های گرم سال، دولت با توجه به نسخ قانون تغییر ساعت رسمی کشور، ساعت آغاز به کار ادارات مشمول را از ۱۵ خرداد تا ۱۵ شهریور به ۶ صبح تغییر داده است تا مصرف برق را در دستگاه‌های اجرایی مدیریت کند. طبق تصویب نامه دولت و به منظور مدیریت بهینه مصرف انرژی، ساعات آغاز به کار دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و بانک‌ها، شهرداری‌ها و سایر نهادهای عمومی از پانزدهم خرداد ماه تا پانزدهم شهریور ماه هر سال، از ساعت ۶ صبح است که همه وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات یا نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی و تمامی دستگاه‌هایی که مشمول قانون بر آنها مستلزم ذکر و یا تصریح نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی، بانک‌ها و بیمه‌های دولتی، دستگاه اجرایی نامیده می‌شوند، مشمول این مصوبه هستند.

توافق اشکال ندارد اما زیرساخت‌های هسته‌ای نباید دست بخورد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با شکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، خشنودکننده و بشارت‌بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این پیشرفت‌ها در زندگی ملت آشنا کرد.

ایشان در تبیین اهمیت سه گانه صنعت هسته‌ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت و بروز توانایی‌ها، «آبروبخش» کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته‌ای در بهترشدن زندگی مردم، افزودند: صنعت هسته‌ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش‌های دشمنان برای بی‌آینده نشان دادن کشور و مایوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتماد به‌نفس ملی را در جامعه زنده می‌کند و به مردم و به‌خصوص جوانان نشان می‌دهد که می‌توان در میدان‌های بزرگ وارد شد و آن‌ها را به تسخیر درآورد.

رهبر انقلاب با استناد به اهمیت راهبردی و در عین حال «عینی و ملموس» صنعت هسته‌ای، آن را از مولفه‌های اساسی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هرکس ایران، جمهوری اسلامی و قوت و پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای فعالیت‌های علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته‌ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.

بخش بعدی سخنان رهبری بر ریشه‌یابی متمرکز دشمنان بر موضوع انرژی هسته‌ای ایران متمرکز بود.

ایشان ادعای غرب درباره «ترس از تولید سلاح هسته‌ای در ایران» را دروغ خواندند و افزودند: خود آن‌ها می‌دانند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ همانگونه که جامعه اطلاعاتی آمریکا چندین بار از جمله در ماه‌های اخیر به این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشانه‌ای از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید سلاح کشتارجمعی (چه هسته‌ای و چه شیمیایی) را مخالف اسلام خواندند و افزودند: اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید سلاح هسته‌ای داشتیم، ای‌کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم می‌دانند که نمی‌توانستند جلوی ما را بگیرند.

رهبر انقلاب «مخالفت با پیشرفت ملت ایران» را علت حقیقی گیر دادن دشمنان به صنعت هسته‌ای دانستند و گفتند: این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و ملت در بخش‌های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت‌ها از راه و فکر پیشرفت‌آفرین ملت ایران هراس دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چالش هسته‌ای ۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق‌العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم‌های بی‌وقفه مهمترین آنهاست. «آشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه مخالفان پیشرفت ایران»، دومین حقیقتی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: آن‌ها فراتر از قراردادهای پادمانی توقعات قلدرمانه‌آبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا با من شدن تأسیسات ایران مخالفتند؟

ضرورت بی‌اعتمادی به طرف‌های هسته‌ای، سومین حقیقت آشکارشده در چالش ۲۰ ساله هسته‌ای غرب با ایران بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: طرف‌های هسته‌ای و آژانس در این سال‌ها وعده‌های زیادی دادند که عملی نشد و ما فهمیدیم به چه کسانی و کجاها باید اعتماد نکنیم یا نکنیم که درک این موضوع برای یک ملت بسیار مهم است؛ همچنانکه بابت بی‌توجهی به این مسئله، خیلی جاها ضربه خورد‌ایم.

تأثیر مشهود پیشرفت‌های هسته‌ای در شکست تاریخی غرب‌گرایان برای تحقیر ملت، واقعیت دیگری بود که رهبری با دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای مطرح کردند.

ایشان گفتند: سلطه‌گران از دو روش ملت‌ها را

عقب نگه می‌دارند و به استضعاف می‌کشند؛ روش

اول، تسلط مستقیم بر ملت‌ها و استعمار آنهاست

و روش دوم که خطرناک‌تر است، القای روحیه

بی‌عزضگی و «ما نمی‌توانیم» در ملت‌هاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعمال

هر دو روش در دوران قبل از انقلاب، افزودند:

آن زمان در جلسه‌ای در دیداری تصادفی با یکی

از مسئولان رژیم گذشته به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول در حالیکه «چپاول منابع نفتی

ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت‌های حداکثری

غرب در سیاست‌های ایران را نادیده می‌گرفت»؛

با افتخار گفت: این حرف‌های بیهوده را نزدیک؛

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان و مسئولان صنعت هسته‌ای کشور:

توافق اشکال ندارد اما زیرساخت‌های هسته‌ای نباید دست بخورد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز پس از بازدید ۱.۵ ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای در عرصه‌های کشاورزی، پزشکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت نیروگاه؛ در جمع شماری از دانشمندان افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف خواندند و گفتند: بومی شدن صنعت بسیار مهم هسته‌ای نشان‌دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب‌گرایانی است که درصد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند.



گفتند: خوشبختانه این کار در حال انجام است و من نیز تأکید و اصرار دارم که زندگی مردم، از پیشرفت‌های علمی صنعت هسته‌ای برخوردار شود.

رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته‌ای سفارش کردند و افزودند: اطلاع مردم از صنعت هسته‌ای محدود به مسئله انرژی و تولید برق است در حالی که اگر از منافع آن در همه بخش‌های زندگی خود مطلع شوند، قدر آنچه را که می‌گفتند حق مسلم ما است بهتر می‌دانند.

البته در این زمینه صداسوسما و بخش‌های دیگر هم نقش دارند.

ایشان با تأکید بر «توسعه تجاری‌سازی محصولات و خدمات هسته‌ای» و «افزایش همکاری‌های علمی با کشورهای همسو و

غیرمعارض به منظور استفاده هر چه بیشتر از امکانات و پیشرفت‌های دنیا»، در توصیه‌ای دیگر گفتند: موضوع تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را که چند سال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید و این هدف‌گذاری را به صورت برنامه‌ریزی شده دنبال کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه کار بر روی ایجاد نیروگاههای با ظرفیت پایین و رایج در دنیا را ضروری دانستند و گفتند: «حفظ بخش‌های مختلف به اینگونه نیروگاهها نیاز دارد.

رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مسئولان انرژی اتمی به «تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انسانی» گفتند: در حال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته هسته‌ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰۰ برابر شود و ضمن جبران مشکلات و سختی‌های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکتر استفاده، و حفاظت از آنها جدی گرفته شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه افزودند: البته وقت در جذب و ارزیابی نیروی انسانی هم مهم است چرا که دشمن در حال تلاش برای نفوذ و خرابکاری است که در برخی بخش‌ها از این ناحیه ضربه خورديم بنابراین باید در ارزشیابی نیروی انسانی هم حداکثر مراقبت انجام شود.

ایشان در توصیه بعدی، «حفظ ارتباط، تعامل

سیاست روز

اخبار

۲۸ خرداد؛ جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی صمت



یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که جلسه بررسی صلاحیت وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت یکشنبه هفته آینده (۲۸ خردادماه) برگزار می‌شود.

احمد نادری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با توجه به این‌که در جلسه علنی مجلس نامه معرفی عباس‌علی‌آبادی وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت اعلام وصول شد، جلسه بررسی صلاحیت این گزینه پیشنهادی هفته آینده برگزار خواهد شد.

وی ادامه داد: این احتمال وجود دارد که در جلسه رای اعتماد وزیر پیشنهادی صمت رئیس جمهوری هم حضور پیدا کرده تا ضمن دفاع از آقای علی‌آبادی لایحه برنامه هفتم را هم تقدیم مجلس شورای اسلامی کند. این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی در پایان گفت که از امروز کمیسیون‌های تخصصی مجلس موضوع بررسی صلاحیت و برنامه‌های آقای علی‌آبادی را در دستور کار دارند.

+

رهبر انقلاب
تصریح کردند:
در طول
سال‌های
قبل، مدیران
و مسئولان و
فعالان صنعت
هسته‌ای،
زیرساخت‌های
مهمی ایجاد
کرده‌اند که در
توافقات مراقب
باشید این
زیرساخت‌ها
دست نخورد

ایمنی جاده‌ها را از بروکراسی اداری خارج کنید

نماینده نواشر در مجلس شورای اسلامی گفت: بارها برای ایمنی جاده‌ها تذکر دادیم اما اقدامی صورت نگرفته است؛ لازم است وزیر راه و شهرسازی و استاندار مازندران تامین ایمنی جاده را از بروکراسی اداری خارج کنند تا بیش از این شاهد داغدار شدن هموطنان نباشیم. محمدعلی محسنی بندپی در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری گفت: ریزش سنگ در جاده کندوان جان سه تن از هموطنان را گرفت و عده‌ای نیز مصدوم شدند. وی افزود: بارها برای ایمنی جاده‌ها تذکر دادیم اما اقدامی صورت نگرفته است لازم است وزیر راه و شهرسازی و استاندار مازندران تامین ایمنی این جاده را از بروکراسی اداری خارج کنند تا بیش از این شاهد داغدار شدن هموطنان نباشیم. بندپی همچنین از سرپرست وزارت کشاورزی خواستار دستور بررسی تعادل بین عرضه و تقاضا در غرب استان مازندران در زمینه از نان شد.

نظر ایران تامین شود، مذاکرات به نتیجه می‌رسد

نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ایران گفت: آمریکا و جمهوری اسلامی ایران همواره تبادل پیام با یکدیگر را داشته‌اند و به طرف آمریکایی گفته‌ایم اگر نظر طرف ایرانی تامین شود، حتما مذاکرات به نتیجه خواهد رسید. عباس مقتدایی درباره گمانه زنی‌هایی که درباره توافق جمهوری اسلامی ایران و آمریکا وجود دارد گفت: برخی از موضوعات، گمانه زنی‌ها و شایعات در این باره واقعیت ندارد و حتما در زمان مقرر درباره آن اطلاع رسانی خواهد شد. البته آمریکا و جمهوری اسلامی ایران همواره تبادل پیام با یکدیگر را داشته‌اند و به طرف آمریکایی گفته‌ایم اگر نظر طرف ایرانی تامین شود، مذاکرات به نتیجه خواهد رسید. نایب رئیس دوم کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: اگر طرف آمریکایی به نقض تعهدات و عدم پایبندی به آنچه که بیش از این پذیرفته، اصرار کند، ایران تحت فشار، زور یا قلدری طرف مقابل عقب نشینی نخواهد کرد. به گزارش ایرنا، این نماینده مجلس با بیان اینکه آمریکا باید تصمیم سیاسی خود را در این بزنگاه تاریخی بگیرد که آیا منافع ملت ایران را تامین خواهد کرد یا همچنان بر طبل پیمان شکنی خواهد کوبید، گفت: تا زمانی که جمهوری اسلامی از تامین منافع ملت ایران اطمینان حاصل نکند، اقدام خاصی انجام نخواهد داد. اما در عین حال همچنان ارتباط خود را با سایر کشورهای جهان توسعه می‌دهد. مقتدایی درباره اینکه آیا مطالبات مالی ایران از آمریکا و برخی از کشور در صورت توافق وصول خواهد شد، اضافه کرد: بیش از ۵۰ میلیارد دلار اموال و پول‌های جمهوری اسلامی ایران تحت فشار آمریکا و برخی از کشورهای غربی بلوکه شده است. اما با توجه به دیپلماسی دولت سیزدهم در پیش گرفت، در اجلاس ۱۶ تیرماه سازمان همکاری‌های شانگهای که در کشور هند برگزار خواهد شد، عضویت رسمی ایران به عنوان عضو نهم اعلام می‌شود.

نماینده افشاگر ماشین‌های شاسی بلند از نطق ۷ دقیقه‌ای محروم شد

نطق ممنوع

جریان این موضوع هستند، مرتکب چنین فعلی شده که حتما باید در پیشگاه تاریخ پاسخ بدهد؛ هم مجلس و هم آقای قالیباف باید در مقابل تاریخ پاسخگو باشند.

نماینده مردم تبریز در پاسخ به این سوال که «وقتی موضوع در رسانه‌ها مطرح شده و عموم مردم از آن اطلاع دارند چه تفاوتی در طرح آن از تریبون صحن وجود دارد که مانع شده‌اند؟»، گفت: خب، ثبت این مساله در مذاکرات مجلس موضوع مهمی است، یعنی آن چیزی که شما الان بیان می‌کنید در مذاکرات مجلس ثبت می‌شود و در تاریخ می‌ماند و هیات رئیسه نمی‌خواهد چنین اتفاقی رقم بخورد و مانع طرح این موضوع می‌شود.

وی افزود: بعد طرح مطالبه اصلی از سوی نمایندگان که چنین مساله‌ای برای آن‌ها پیش نیامده هم مطرح است که عملا اعتبار و حیثیت آن‌ها هم با مخاطره مواجه شده و باید حقیقت به روشنی به اطلاع مردم برسد.

گفتنی است پیش از این علیرضا بیگی اعلام کرده بود: میکروفن من بسته شده و اجازه نطق به من داده نمی‌شود. در این شرایط انتظار داریم که مجلس و هیات رئیسه در دفاع از حقوق نماینده ملت ایران ورود پیدا کند.او افزود: اگر ملاحظاتی دارند نشان می‌دهد که آنها نمی‌توانند در جایگاه هیات رئیسه قرار بگیرند. هیچ قانونی به هیچ کس این اجازه را نداده که میکروفون نماینده مجلس بسته شود و از نطق او ممانعت شود.

وی همچنین مردم در مقابل این اتفاق بایستند. علیرضاییگی با اشاره به جایگاه قانونی نماینده مجلس، تصریح کرد: یک نماینده از جانب ملت تکلیف بر عهده‌اش است و آن کاری که من انجام دادم، کمترین کاری است که یک نماینده می‌تواند در دفاع از حقوق ملت انجام داده باشد و بسیار محل تاسف است که آقای قالیباف به منظور جلوگیری از آشکار شدن حقیقت که دیگر همه مردم در